
UCHWAŁA NR XVII/155/2020
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 11 września 2020 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Miejska w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXI/320/06 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 25 stycznia 2006r. w sprawie 
uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze, zmienionego uchwałą nr XIII/75/07 Rady 
Miejskiej w Jaworze z dnia 3 października 2007 r., uchwałą nr XL/206/09 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 26 
sierpnia 2009 r., uchwałą nr XLIII/232/09 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 25 listopada 2009 r., uchwałą nr 
XXI/102/11 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 28 grudnia 2011 r., uchwałą nr VIII/42/2015 Rady Miejskiej 
w Jaworze z dnia 20 maja 2015 r., uchwałą nr XI/58/2015 z dnia 24 czerwca 2015 r. i uchwałą nr XVI/82/2015 
z dnia 28 października 2015 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Strona 1Id: XVMOX-OPHJR-TWIJB-FWGOQ-ZXOPD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 
        Załącznik do uchwały nr XVII/155/2020        

        Rady Miejskiej w Jaworze 

 z dnia 11 września 2020 r.  
 

 

STATUT  

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W JAWORZE 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Miejski Ośrodek pomocy Społecznej w Jaworze, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 

budżetową Gminy Jawor, utworzoną na podstawie uchwały Nr XII/63/90 Miejskiej Rady 

Narodowej w Jaworze w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z dnia 26 

kwietnia 1990r. 

 

2. Ośrodek działa na podstawie niniejszego Statutu oraz obowiązujących przepisów prawa. 

 

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze ma siedzibę w Jaworze, przy ul. Legnickiej 12. 

 

4. Terenem działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jest Gmina Jawor 

 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności i sposób zarządzania 

 

§ 2. 

1. Ośrodek działa na rzecz osób i rodzin znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, które 

nie są w stanie ich pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez 

wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb. 

Udzielana pomoc powinna pomóc przezwyciężyć sytuacje kryzysowe, w miarę możliwości 

doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

Ośrodek działa na rzecz całej lokalnej społeczności, w szczególności w celu poprawy sytuacji 

rodzin z dziećmi, seniorów i niepełnosprawnych. 

 

2. Do zakresu działania Ośrodka należy: 

 

1) wykonywanie zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w 

tym realizacja rządowych programów pomocy społecznej 

2) przyznawanie i wypłacania świadczeń rodzinnych wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

3) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, 

4) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej, 

5) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

6) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży 

i rodzin „Za życiem”, 

7) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów, 

Id: XVMOX-OPHJR-TWIJB-FWGOQ-ZXOPD. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



8) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych, 

9) przyznawanie i wypłacanie dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 

kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, 

10) prowadzenie spraw dotyczących stypendium szkolnego o charakterze socjalnym, o którym 

mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

11) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie, 

12) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego, 

13) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

14) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

15) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

16) realizowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień 

publicznych. 

 

 

3. W zakresie realizacji celów i zadań pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, 

związkami wyznaniowymi, zakładami opieki zdrowotnej, fundacjami i stowarzyszeniami oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

§ 3. 

1.Ośrodkiem zarządza Dyrektor, który samodzielnie kieruje jego działalnością, reprezentuje go na 

zewnątrz. 

2. Burmistrz miasta Jawora nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem Ośrodka. 

3. Zwierzchnikiem służbowym w stosunku do Dyrektora jest Burmistrz. 

4. Dyrektor jest pracodawcą dla podległych pracowników w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

5. Szczegółowe zasady działania Ośrodka określa regulamin organizacyjny, ustalany przez 

Dyrektora Ośrodka. 

 

Rozdział 3 

Majątek i finanse 

 

§ 4. 

1. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową i materiałową na zasadach 

określonych dla tych jednostek. 

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zwany planem 

finansowym. 

 

§ 5. 

Działalność Ośrodka finansowana jest : 

1) ze środków budżetu gminy na zadania własne gminy, 

2) z dotacji za zadania zlecone, 

3) ze spadków, zapisów i darowizn, 

4) z innych źródeł, w tym europejskich. 

 

 

 

 

Id: XVMOX-OPHJR-TWIJB-FWGOQ-ZXOPD. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



Rozdział 4  

Postanowienia końcowe 

 

§ 6. 

Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: XVMOX-OPHJR-TWIJB-FWGOQ-ZXOPD. Podpisany Strona 4


	
	



